АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2012 года

 № 08-117-а
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов в границах Пашозерского сельского поселения

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 21 ноября 2012 года № 08-116-а «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-, зимне-, весенний период 2012-2013 года на территории Пашозерского сельского поселения», администрация Пашозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов в границах Пашозерского сельского поселения в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов.

2. Специалисту администрации О.В. Жигаловой:

2.1. Информировать население о ледовой обстановке на территории поселения и соблюдении мер безопасности.

2.2. Установить в местах несанкционированных ледовых переправ и рыбной ловли запрещающие аншлаги.

3. Рекомендовать директору МОУ «Пашозерская основная общеобразовательная школа» Т.В. Окуневой организовать разъяснительную работу с учащимися по мерам безопасности и правилам оказания первой помощи провалившимся под лед.

4. Рекомендовать ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области:

4.1. Проводить в населенных пунктах через участковых уполномоченных полиции разъяснительную работу с населением о неукоснительном выполнении мер безопасности на водных объектах.

4.2. Периодически проводить патрулирование несанкционированных ледовых переправ и мест рыбной ловли на водных объектах Пашозерского сельского поселения.

4.3. Привлекать к административной ответственности граждан за невыполнение требований настоящего постановления, в соответствии с законодательством.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Пашозерского сельского поселения О.В. Жигалову.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения:

Н.В. Воронцова